
COMUNE DI BOARA PISANI
PROVINCIA DI PADOVA

Decreto n. 9 del 29-06-2023  - COMUNE DI BOARA PISANI

COPIA

SINDACO-AMMINISTRATORI

DECRETO N. 9
del 29-06-2023

Oggetto: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA DEL 
COMUNE DI BOARA PISANI - TRIENNIO 2023-2026.

IL SINDACO

Richiamato il d.lgs. n. 150/2009 di attuazione della Legge n. 15/2009, in materia di 
ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche amministrazioni, 
che prevede l’obbligo per gli Enti Locali di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interne ed 
i modelli di valutazione del personale, nonché della performance delle strutture organizzative, 
individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e valutazione delle performance;

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 08/06/2018 e successivamente modificato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 20/09/2018, che all’art. 53 disciplina le competenze e 
le procedure per la nomina, nonché le modalità di funzionamento del Nucleo di Valutazione;

Dato atto che, con precedente decreto sindacale n. 1 del 9/03/2017, veniva nominato il Dott. 
Andrea Scacchi, quale Nucleo di Valutazione, per un periodo di tre anni decorrenti dal 9 marzo 
2017 al 8 marzo 2020, poi rinnovato per un ulteriore periodo di tre anni fino al 8 marzo 2023, come 
da decreto sindacale n. 7 del 06/03/2020;

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione in forma 
monocratica, a cui conferire i compiti del D. Lgs. n. 150/2009 e dell’art. 53 del vigente 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Richiamata la determinazione n. 57 del 06/06/2023 con la quale è stato approvato l’avviso 
pubblico per la manifestazione di interesse per l’incarico di Nucleo di Valutazione in forma 
monocratica;



N. 9

Decreto n. 9 del 29-06-2023  - COMUNE DI BOARA PISANI

Dato atto che il suddetto avviso è stato pubblicato all’Albo pretorio online del Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 6 giugno 2023 al 21 giugno 2023, così come previsto dalla 
determinazione sopra richiamata;

Dato atto, altresì, che il competente ufficio ha eseguito l’istruttoria delle due candidature 
pervenute entro i termini indicati nell’avviso, rilevando che una delle due non presenta tutti i 
requisiti richiesti;

Vista la nota prot. n. 3777 del 27/06/2023, con la quale il Responsabile ad interim del 1° 
Settore ha trasmesso la domanda, il curriculum vitae e la lettera di accompagnamento pervenuti 
dall’unico candidato avente i requisiti richiesti;

Dato atto che dalla documentazione pervenuta si evince che il candidato dott. Scacchi 
Andrea, è in possesso di una preparazione professionale adeguata alle esigenze di questo Ente, 
nella materia di cui trattasi, nonché di specifiche competenze, come richiesto dall’articolo 53 del 
vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Ritenuto, conseguentemente, in relazione a quanto sopra, di individuare quale componente 
del Nucleo di Valutazione in forma monocratica il Dott. Scacchi Andrea;

Dato atto che il candidato individuato ha dato dimostrazione, sulla scorta del curriculum 
presentato, di possedere in relazione alla natura e ai compiti dell’amministrazione, adeguate 
competenze e capacità manageriali, dovendo promuovere i valori di miglioramento continuo della 
performance e della qualità dei servizi, nonché della trasparenza e dell’integrità;

Dato atto che il dott. Scacchi è dipendente del Comune di Cinisello Balsamo con rapporto di 
lavoro a tempo parziale verticale per 18 ore settimanali (50%), per cui non necessita acquisire 
alcuna autorizzazione per lo svolgimento di incarico esterno ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.;

Preso atto della regolarità di presentazione della manifestazione di interesse da parte del 
dott. Andrea Scacchi;

Dato atto, altresì, che per il sunnominato, non sussistono situazioni, anche potenziali, di 
conflitto d’interessi;

Considerato che allo stesso è confermato il compenso annuo onnicomprensivo di € 
1.500,00, come previsto nel sopracitato avviso di manifestazione di interesse;

Visto il D Lgs n. 150/2009;

Visto il D Lgs n. 267/2000 TUEL,

D E C R E T A

1. di nominare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 53 del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che disciplina i compiti in esso contemplati, il 
Nucleo di Valutazione in forma monocratica per il Comune di Boara Pisani, nella persona 
del Dott. Andrea SCACCHI, residente a Sesto San Giovanni (MI), in possesso di tutti i 



N. 9

Decreto n. 9 del 29-06-2023  - COMUNE DI BOARA PISANI

requisiti richiesti;

2. di dare atto che l’incarico decorrerà dalla data di sottoscrizione della nomina e durerà per un 
periodo di tre anni, salvo revoca anticipata per gravi e giustificati motivi, e potrà essere 
rinnovato per una sola volta;

3. di dare atto che tale Organismo eserciterà, in piena autonomia, le attività previste dall’art. 
53 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 08/06/2018 e successivamente modificato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 20/09/2018 oltre ad ogni altro compito ad esso 
assegnato dalle Leggi, Statuti e Regolamenti, e alle condizioni di cui al disciplinare 
d’incarico da sottoscriversi tra il dott. Scacchi medesimo ed il Responsabile del Servizio 
Personale del Comune di Boara Pisani;

4. di dare atto che il compenso onnicomprensivo di ogni prestazione e di rimborso spese, al 
lordo delle ritenute di legge è fissato in Euro 1.500,00 annui;

5. di dare atto che per il sunnominato non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto 
d’interessi e che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 2, comma 3, del D.P.R. 16 aprile 2013, 
n. 62, lo stesso è soggetto alle disposizioni del Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici di cui al medesimo D.P.R., nonché al Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune Boara Pisani vigente;

6. di demandare al Responsabile dell’Ufficio Personale l’adozione di ogni atto conseguente al 
presente decreto, in particolare l’assunzione del relativo impegno di spesa e l’assolvimento 
degli obblighi di trasparenza di cui alla vigente normativa;

7. di pubblicare il presente decreto all’albo online del Comune di Boara Pisani per quindici 
giorni consecutivi e nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente;

8. di trasmettere copia del presente provvedimento al Dott. Andrea Scacchi.

IL SINDACO

F.to GASTALDELLO ANDREA



N. 9

Decreto n. 9 del 29-06-2023  - COMUNE DI BOARA PISANI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI BOARA PISANI li           L’ INCARICATO
F.to   


